
Acacia welwitschii

čeleď: Fabaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě stromu. Dorůstá výšky do 12m. Borka je hladká, šedozeleně a hnědě
skvrnitá nebo tmavá a drsná. Na povrchu vyrůstají až 5mm hákovité párovité šedé až černé ostny.
Listy mají řapíky délky do 3cm, čepele jsou zpeřené, tvoří je 2 - 5 primárních párů, 3 - 9
sekundárních párů, vlastní lístky jsou eliptické až vejčité, zakulacené až mírně vykrojené, dlouhé 0,3
- 1,5cm a široké 0,3 - 1,1cm. Květenstvím je klas délky do 6,5cm a vlastní květy jsou bílé. Plodem je
slabý zploštělý pukavý šedohnědý až hnědočervený lusk délky 8 - 11 (i 16)cm, šířky 1,3 - 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia welwitschii
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

